
 令和 5年 11月 16日 

 

組合員・ご利用の皆さま 各位 

 

新岩手農業協同組合 

 

金融取引諸手数料一部改定のお知らせ 
改定日：令和6年1月4日（木） 

 

日頃より、農協事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新岩手農業協同組合では、令和6年1月4日（木）より、金融取引にかかる諸手数料を下記のと

おり一部改定することといたしましたので、お知らせいたします。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解・ご協力を賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

※各種手数料には消費税が含まれております。※表示は１件当たりのものです。 

 

１．為替関連手数料（振込手数料） 

窓口振込、およびATM振込の、県外JA・他金融機関あて振込手数料を改定いたします。 

振込の種類 区分 

改定前 改定後 

3万円 

未満 

3万円 

以上 

3万円 

未満 

3万円 

以上 

窓口振込 

（電信・文書扱） 

当JA本人口座あて 無料 無料 無料 無料 

当JAあて 330円 550円 330円 550円 

県内JAあて 330円 550円 330円 550円 

県外JA・他金融機関あて 600円 770円 660円 880円 

ATM振込 

（電信扱） 
ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

ATM管理店舗あて 無料 無料 無料 無料 

当JA他店舗・県内JAあて 110円 330円 110円 330円 

県外JA・他金融機関あて 380円 550円 440円 660円 

JAﾈｯﾄﾊﾞﾝｸ 

当JAあて 無料 無料 無料 無料 

県内JA・県外JAあて 110円 220円 110円 220円 

他金融機関あて 270円 440円 330円 440円 

法人JAﾈｯﾄﾊﾞﾝｸ 

JAﾌｧｰﾑ/ﾎｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 

JAﾃﾞ-ﾀ伝送ｻｰﾋﾞｽ 

（Anser DATAPORT方式） 

当JAあて 無料 無料 無料 無料 

県内JAあて 110円 220円 110円 220円 

県外JA・他金融機関あて 270円 440円 330円 440円 

 

２．各種（残高等）証明書発行手数料 

    貯金・融資にかかる各種証明書発行手数料を改定いたします。 

 変更前 改定後 

都度発行 440 円 1,100 円 

定例発行 220 円 550 円 

 



 

３．両替手数料・大量硬貨取扱手数料 

両替、および大量硬貨取扱手数料の無料枚数及び金額を改定いたします。 

枚 数 改正前 改定後 

50 枚以下 無料 無料 

51 枚～100 枚 無料 
550 円 

101 枚～500 枚 440 円 

501 枚～1,000 枚 660 円 1,100 円 

1,001 枚～2,000 枚 990 円  

550 円 以降 1,000 500 枚増加ごと加算額 330 円 

※ 万円券以外の全ての金種の合計枚数を両替手数料の対象とします。また、金種指定での払戻しにつ

いても両替手数料の対象とします。 

 

４．集金手数料 

   売上金等の集金手数料の金額を改定いたします。 

訪問回数 変更前 改定後 

月１回 1,100 円 2,200 円 

月２回 2,200 円 4,400 円 

月３回 3,300 円 6,600 円 

週１回 4,400 円 8,800 円 

週２回 8,800 円 17,600 円 

週３回 13,200 円 26,400 円 

週４回 17,600 円 35,200 円 

週５回 22,000 円 44,000 円 

 

５．届出手数料  

   払戻金等の届出現金手数料の金額を改定いたします。 

届出回数 変更前 変更後 

１回 1,100 円 2,200 円 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先 】 

                            新岩手農業協同組合 

各支所窓口まで 




